
AMEO-verkoston lausunto ehdotuksesta eräiden valtioneuvoston 

asetusten muuttamisesta liittyen oppivelvollisuuden laajentamiseen ja 

tutkintokoulutukseen valmentavaan koulutukseen 

 
Aitoon koulutuskeskus  
Ammattiopisto Live  
Ammattiopisto Luovi  
Ammattiopisto Spesia  
Kiipulan ammattiopisto  
Optima   
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Viite VN/1985/2020, VN/1985/2020-OKM-296 
 

AMEO-verkosto lausuu ehdotuksesta seuraavaa 

 

Vaativan erityisen tuen oppilaitoksissa opiskelee runsaasti opiskelijoita, jotka tarvitsevat 

huomattavasti keskimääräistä enemmän tukea ja ohjausta osaamisen hankkimisessa. 

Oppilaitosverkostona emme kuitenkaan katso, että lähiopetuksen määrän sääntely kaikille yhteisillä 

keskimääräisillä vähimmäismäärillä palvelisi opiskelijan etua tarkoituksenmukaisella tavalla. Osalle 

opiskelijoista osaamisen hankkiminen työpaikalla tai vastaavasti vastaa parhaiten yksilöllisiä tarpeita 

ja oppimisen valmiuksia. Pedagoginen ajattelu ammatillisen koulutuksen osaamisen hankkimisesta on 

laajentunut. Parhaaseen koulutuksen tuottavuuteen ylletään kehittämällä yksilöllistä tapaa hankkia 

osaamista. 

AMEO-verkosto katsoo, että esitys on ristiriidassa uudistetun nykylainsäädännön tavoitteiden kanssa. 

Se vaarantaa juuri uudistetun osaamisperusteisuuden sekä sen taustan aikaan ja paikkaan 

sitomattomassa opetuksessa. Ehdotus on paluuta menneisyyteen, josta ammatillinen koulutus on 

pääsemässä uudenlaiseen ajatteluun osaamisesta ja sen täydentämisestä koulutuksen avulla.  

Osaamisperusteisuuden lähtökohtana on ajasta, paikasta ja osaamisen hankkimistavasta 
riippumaton oppiminen. Henkilökohtaisessa osaamisen kehittämissuunnitelmassa (HOKS) 
määritellään mm. opiskelijan tarvitsemien opintojen laajuus, opiskeluaika ja oppimisympäristöt, 
joissa osaamista hankitaan.  Kun HOKS on oikein laadittu, se turvaa opiskelijan oikeudet ja 
mahdollisuudet hankkia osaamista itselleen tarkoituksenmukaisimmalla tavalla ilman sidottuja 
tuntimääriä. 
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